
  
STRANA 

1 / 5  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 24. února 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VIII. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí 
– FŽP III.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zelená střecha – Nopová folie: Standardně se dodává nopová folie s výškou nopu 20 nebo 40 mm. Ve 
VV je uvedeno 25 mm. Není zde chyba? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Oprava přílohy č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_24_2_2021, změna 
na listu „D.1.4m.2 – Zelená střecha – budova“, položka č. 12, oprava výšky nopové fólie – nový text: 
„Akumulační vrstva z nopové fólie s perforací 20 mm”. Účastník je povinen pro účely stanovení 
nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve VV je geotextilie uvedena v m3. Předpokládám, že jde o překlep a prosím o opravu. 

•  

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 5  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Oprava přílohy č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_24_2_2021, změna 
na listu „D.1.4m.2 – Zelená střecha – budova“, položka č. 15, oprava měrné jednotky z m3 na „m2”. 
Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky použít výhradně tuto 
upravenou přílohu. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace VII ze dne 19. 2. 2021 je v odpovědích zadavatele odkazováno na 
soubor „Příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_19_2_2021“, který 
nebyl součástí zveřejněných příloh k danému vysvětlení zadávací dokumentace. Prosíme o jeho 
zveřejnění. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Vlivem technické chyby při zipování příloh bohužel nebyl upravený výkaz výměr součástí příloh. Byl 
však zveřejněn v sekci zadávací dokumentace a následně doplněn i formou dodatečného doplnění 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Upozorňujeme zadavatele, že součástí příloh dodatečných informací č. VII ze dne 19. 2. 2021  není 
revidovaný výkaz výměr, přestože vysvětlení zadávací dokumentace zmiňuje změny ve výkazu výměr. 
Prosíme o doplnění VV.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

PD jsme se dočetli, že venkovní žaluzie by měly být ovládány „na kliku“. Po bližším prozkoumání jsme 
zjistili, že prostup pro kliku je u žaluzií myšlen v místě betonového překladu s výztuží – toto řešení se 
nám zdá nešťastné z důvodu vysoké přesnosti vrtu, který bude muset být veden v místě překladu 
s větším množstvím výztuže. Prosíme zadavatele o prověření tohoto řešení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel požaduje mechanické ovládání žaluzií na kliku s převodovkou. Prostup pro kliku bude veden 
v betonovém nadpraží okenního otvoru, který má tl. 240 mm. Toto betonové nadpraží není 
vyarmované větším množstvím výztuže, jedná se o standardní vyztužení a prostup pro kliku je tedy 
z tohoto pohledu realizovatelný. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  6 

Prosíme zadavatele, zda by bylo možné upravit výkaz výměr tak, aby venkovní žaluzie byly 
rozpočtovány po kusech a ne po patrech a fasádách na m2. Rozpočtováním žaluzií po metrech 
čtverečních vznikají nesrovnalosti a chybné rozpočty, protože různé tvary žaluzií se stejnou plochou 
nestojí vždy stejně, běžně se rozpočtují jednotlivé žaluzie na kusy. 

 



  
STRANA 

3 / 5  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Venkovní žaluzie jsou vykázány v jednotkách “bm” s uvedenou konkrétní výškou žaluzie dle příslušného 
typu okenního otvoru. Označení žaluzií ve výkazu výměr koresponduje se značením ve výkrese 
“D.1.1.37_VykazPSV-Budova" a s odkazovými bublinami v půdorysech stavební části projektu. 
Zadavatel považuje toto zadání za dostačující. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  7 

Žaluzie jsou v projektové dokumentaci požadovány s odolností vůči zatížení větru o rychlosti 22 m/s. 
Běžně se žaluzie posuzují na zatížení větru o rychlosti 17 m/s. Dle našeho výrobce neexistují žaluzie, 
které by byly certifikovány na zatížení 22 m/s. Prosíme zadavatele o prověření. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Z normových předpisů byla vypočítána charakteristická střední rychlost větru o velikosti Vm(z) = 21,24 
m/s. Pokud dodavatel není schopen certifikovat žaluzie při této rychlosti větru, navrhuji dodat 
prohlášení o funkčnosti při těchto větrných podmínkách. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  8 

Položky 10.1.1 až 10.1.12, za všechny cituji jednu, ostatní podobně: 

10.1.1 

systém udržení tlakových poměrů v místnosti číslo P205 proměnném průtoku 
vzduchu digestoří, viz popis v technické zprávě a tabulka "Větrání laboratoří s 
digestořemi a skříňkami na chemikálie", napájení viz tabulka "SEZNAM 
ELEKTRONICKÝCH REGULÁTORŮ KONSTANTNÍHO PRŮTOKU VZDUCHU" 

kpl 1,000 

 

Zařízení je uvedeno jako 1 komplet, žádám o upřesnění, co máte tento komplet obsahovat.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Všechny tyto položky obsahují vše, co je potřeba pro udržení správných tlakových poměrů v laboratoři 

s digestoří. Tj. všechny regulátory konstantního tlaku v místnosti podle průtoků vzduchu dle 

dokumentace D.1.4bc – Vzduchotechnika a chlazení, tabulka „03 Tabulka větrání laboratoří 

s digestořemi a skříňkami na chemikálie - dimenzování“. Dále kompletní místní regulaci, která tyto 

tlakové poměry udržuje při změnách průtoku vzduchu přes digestoř. Součástí položky ve specifikaci 

jsou i regulátory konstantního průtoku vzduchu pro trvalé odvětrání skříněk s chemikáliemi. Součástí 

zařízení není digestoř, potrubní rozvody, případně další díly potřebné pro distribuci vzduchu. Pokud má 

místnost instalovanou digestoř, regulátory konstantního průtoku vzduchu nejsou napojeny na 

centrální MaR, ale na tyto místní regulátory pro každou jednu konkrétní laboratoř – viz dokumentace 

D.1.4bc – Vzduchotechnika a chlazení, tabulka „04 Seznam elektronických regulátorů konstantního 

průtoku vzduchu". Podrobný popis funkce zařízení je uveden v technické zprávě. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  9 

U položek „plastové potrubí“ žádám o upřesnění typu plastu, případně o druh odsávaných chemikálií. 
Různé druhy plastu jsou odolné různým chemikáliím.  

 



  
STRANA 

4 / 5  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Chemikálie, které budou odsávány přes digestoře, jsou uvedeny v tabulce v přiloženém souboru 
„02_SpecZarLab.xlsx“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  10 

Žádám o upřesnění položky: 

31.1.1 
systém pro odvod prachu ze tří uzavřených boxů v m.č.P106, P112 a P115. 
Odvod 3x50m3/h (udržení boxu v podtlaku), okruhové potrubí DN100 
200bm, odvodní ventilátor pro odsávání zeminy, příslušenství 

kpl 1,000 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Na pracovištích m.č. P106, m.č. P112 a m.č. P115 bude probíhat mletí zeminy či vzorků biomasy, bude 

docházet ke vzniku prachu. Odsávání bude probíhat přes odsávací ramena s vnější podpůrnou 

konstrukcí, která jsou specifikována ve Výkazu prvků PSV – Budova, výkres č. D.1.1.37, položkami 

č. PTV/P103, PTV/P104 a PTV/P106. Ostatní zařízení tj. potrubní rozvody, odvodní ventilátor, výtlak 

nad střechu bude dodáno jako technologický celek vzduchotechniky. Prach se nebude zachytávat, 

bude vyfukován mimo budovu. Oprava přílohy č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr_24_2_2021, změna na listu „D.1.4bc – Vzduchotechnika a chlazení“, položka č. 448, 

oprava popisu položky – nahrazen výraz v závorce „udržení boxu v podtlaku“ za „udržení odsávacího 

ramene v podtlaku“. Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a zpracování nabídky 

použít výhradně tuto upravenou přílohu. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  11 

U systému generálního klíče je uvedeno: Mechanický systém je možné do budoucna rozšířit o 
mechatronické prvky (vložky, klíče, visací zámky, průmyslové zámky) a tímto krokem eliminovat 
bezpečnostní rizika spojená se ztrátou důležitých klíčů. Jestliže zadavatel poptává „mechatroniku“, je 
třeba objednat mechatronický systém. Jeho součástí může být samozřejmě i nespočet mechanických 
cyl. vložek, ale ty musí být na stejné platformě (a cena těchto cyl. vložek vychází z cen Mechatronických, 
a jsou často násobkem klasické mechaniky). Na klasický mechanický systém, který odpovídá 
požadavkům zadavatele, dodatečně mechatronické cyl. vložky „nenalepíme“. Prosíme zadavatele o 
dovyjasnění tohoto systému. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Mechatronický systém není požadován, popis o mechatronickém systému był zrušen ve Výkazu prvků 
PSV – Budova výkres č. D.1.1.37. Ve všech položkách s dodávkou generálního klíče byl zrušen text 
o požadovaném budoucím napojení na mechatronický systém, viz přiložený výkres č. D.1.1.37. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  12 

Je možné uvést přesné typy prvků v oddílu D.1.4h.5 - Strukturovaná kabeláž, aktivní prvky. Současné 
zadání tohoto oddílu nelze nacenit. 



  
STRANA 

5 / 5  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Aktivní prvky jsou podrobněji vyspecifikovány v přílohách dílčí části projektu “Q9_D_1_4_h1_ElSlab", 
konkrétně v těchto souborech: Příloha č.1 - Standardy_switche acces; Příloha č.2 - Standardy_switche 
PoE; Příloha č.3 - Standardy_Wifi AP_outdoor fibre; Příloha č.4 - Standardy_Wifi AP_outdoor PoE; 
Příloha č.5 - Standardy_Wifi AP_indoor; Konkrétní výrobky dle zákona nelze v projektové dokumentaci 
uvádět. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 15. 3. 
2021 do 9.00 hodin.  

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-24T16:30:23+0100
	Mgr. Iva Mádlová




